«КОСОЛАПОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«КОСОЛАПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2018 года № 189
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Косолаповское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» р е ш и л о:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Косолаповское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» от 15.05.2015 № 49, следующие изменения:
 1.1  в пункте 2.2:

а) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

б) пункт 3 признать утратившим силу;
1.2. Пункт 6.3. изложить в следующей редакции.

«6.3 Проведению публичных слушаний предшествует регистрация его участников с указанием их фамилии, имени, отчества (при наличии) и адрес места жительства - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

    Председатель Собрания депутатов
        муниципального образования

«Косолаповское сельское поселение»                                А.В.Охотников
Приложение № 1

Протокол общественных обсуждений публичных слушаний

Администрацией муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» проведены публичные слушания в соответствии с оповещением о начале публичных слушаний _______________
(указывается информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, дата и источник его опубликования).

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались ___________
 (указывается информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания).

В ходе публичных слушаний поступили следующие предложения и замечания:

__________ (указываются все предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний).

Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных слушаний

 ___________ (указывается перечень участников, включающий в себя сведения об участниках общественных обсуждений или публичных слушаний (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц).
« _________________»

(дата оформления протокола)
Приложение № 2
Заключение о результатах  публичных слушаний

В ходе публичных слушаний ________________ (указывается наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или публичных слушаниях), приняло участие ___________ (указываются сведения о количестве участников общественных обсуждений или публичных слушаний, которые приняли участие в общественных обсуждениях или публичных слушаниях), протокол публичных слушаний ___________ (указываются реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах  публичных слушаний).

В ходе публичных слушаний внесены следующие предложения и замечания: _______________
(содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся  публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний. В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний).

Администрация муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» рекомендует ____________ (указываются аргументированные рекомендации о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками  публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам или публичных слушаний).

« _________________»

(дата оформления заключения